Совет сельского поселения Ивановский сельсовет
 муниципального района Давлекановский район  Республики Башкортостан

  РЕШЕНИЕ

от 28 января 2014 года № 02

О  внесении изменений в решение Совета сельского поселения

Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район

от 25 декабря 2013 года  № 60 «О назначении контрактного управляющего, ответственного за осуществление закупок в администрации

 сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

   В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», рассмотрев требование прокурора Давлекановского района от 20 января 2014 года № 2а-2014, Совет сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

   РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район от 25 декабря 2013 года  № 60 «О назначении контрактного управляющего, ответственного за осуществление закупок в администрации сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»:

- п.п. 2.4 Положения (регламента) о контрактном управляющем администрации сельского поселения Ивановский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

в случае выявления фактов, указанных в п. 2.3 настоящего Положения Совет сельского поселения обязан освободить такое лицо от исполнения обязанностей контрактного управляющего и возложить их на другое лицо, соответствующее требованиям закона и настоящего Положения;

- из п.п. 3.1.1 Положения слова «в случае необходимости» исключить;

- п.п. 3.1.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

при осуществлении закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) проводятся в случаях и порядке, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд". Решения о внесении изменений в планы закупок, планы - графики, документацию о закупках, а также об отмене закупок принимаются в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд";

- п.п. 3.4.5 Положения изложить в следующей редакции: привлекать к своей работе экспертов (экспертные организации) в случаях, определенных Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на зам. председателя постоянной комиссии Совета сельского поселения по бюджету, налогам и вопросам собственности Парфирьева Л.Н.
Глава сельского поселения

Ивановский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан
                                                   В.И.Никульшин